PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от _______________                                               № _____________

	пгт Мостовской

	Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от       29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации      п о с т а н о в л я ю:

1.Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:

1)расположенных в поселках городского типа, в размере 1489 (одна тысяча четыреста восемьдесят девять) рублей в месяц;

2)расположенных в сельской местности, в размере 1265 (одна тысяча двести шестьдесят пять) рублей в месяц.
2.Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать в установленном законом порядке настоящее постановление.

3.Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район В.В.Богинина.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Мостовский район

                     С.В.Ласунов